МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРИОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Приобская СОШ»)

ПРИКАЗ

«12» ноября  2024 г.                 № 187-од
пгт. Приобье

Об организации мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных

вирусных инфекций, и распространения новой короновирусной инфекции

(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 11.11.2024 № 10-П-2382 «О внесении изменений в приказ

Департамента и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.08.2024 года

№ 10 – П -2004 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и острых

респираторных вирусных инфекций, и распространения новой короновирусной инфекции

(COVID-19)  в эпидемическом сезоне  2024-2025 годов», приказов Управления образования

администрации Октябрьского района от 27.09.24г. № 731-од «Об организации мероприятий

по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, и распространения

новой короновирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025», от

12.11.2024 г. № 889-од «О внесении изменений в приказ Управления образования

администрации Октябрьского района от 27.09.2024 № 731-од «Об организации мероприятий

по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, и распространения

новой короновирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025», письма

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 08.11.2024

года № 01-05/6152,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителю директора по административно-хозяйственной части Черных В.В. в

период её отсутствия и.о. заместителя директора по административно-хозяйственной части:

1.1. Обеспечить работу учреждения в осенне-зимний период, с учетом

необходимости проветривания помещений,  оснащение бактерицидными лампами,

термометрами, дезинфицирующими средствами, средствами индивидуальной защиты

органов дыхания;

1.2. Обеспечить реализацию санитарно-противоэпидемиологических мероприятий и

усилить контроль за дезинфекционный режим, проветривание помещений, влажную уборку

помещений, обеззараживание воздуха помещений;

1.3. При регистрации в школе очагов ОРВИ, гриппа, внебольничных пневмоний,

короновирусной инфекции обеспечить проведение комплекса санитарно-

эпидемиологических (профилактических) мероприятий в соответствии с нормативными

документами по перечисленным инфекциям, а также по отдельным предписаниям

территориальных отделов Управления Роспотребнадзора.

В дело № 01-11 за 2024-2025 учебный год

Документовед

_______________

__________

2

1.4. Ввести усиленный дезинфекционный режим по противовирусному режиму в

соответствии с инструкциями по применению дезинфицирующего средства с 12 ноября 2024

года до особого распоряжения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу –

Югре.

3. Усилить «утренний фильтр» обучающихся, сотрудников перед началом занятий.

Ответственные: дежурные администраторы согласно приказа от 02.09.24г. № 6-од «Об

организации дежурства административного, педагогического и классных коллективов».

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Трегубова Т.Г. в

период подъема заболеваемости гриппом, острыми респираторными вирусными

инфекциями, коронавирусной инфекции, обеспечить введение ограничительных

мероприятий, в том числе по приостановлению учебного процесса приказом директора в

соответствии с критериями, определенными санитарными правилами СанПиН 3.3686-21

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»,

подпункт 7, подпункта 9.2, главы 9 МУ 3.1.2/4.2.3373-23 «Эпидемический надзор за

внебольничными пневмониями» в части разобщения на срок от 10 до 21 дня в зависимости

от этиологии заболеваний внебольничными пневмониями (при регистрации пневмонии

микоплазменной этиологии, обеспечить разобщение коллективов сроком до 21 дня, с

момента проведения заключительной дезинфекции:

4.1. Закрывать класс при регистрации одного случая внебольничной пневмонии и

одновременном отсутствии 10% детей по причине ОРВИ в этом классе;

4.2. Закрывать класс при регистрации 2 случаев внебольничной пневмонии и более в

одном классе, независимо от уровня заболеваемости в этом классе;

4.3. Временно приостанавливать образовательную деятельность при регистрации 10

и более случаев внебольничной пневмонии, при обычной заболеваемости ОРВИ (отсутствии

менее 10% детей в учреждении по причине ОРВИ).

5. Заместителю директора по воспитательной работе Кузнецовой Н.Н., в период её

отсутствия и.о. заместителю директора по воспитательной работе  обеспечить своевременное

информирование Управления образования администрации Октябрьского района

(уведомление, список по классам заверенные медицинской организацией, установленный

уровень заболеваемости обучающихся, приказ директора о приостановлении

образовательного процесса).

6. Документоведу Вараксиной Н.И. направлять уведомления и копию приказа о

приостановлении учебного процесса в течение 2-х часов с момента принятия решения в

территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по г. Нягани и Октябрьскому району,

в ЕДДС. В течение дня  информационные письма о приостановлении учебного процесса в

МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение» МБОУ ДОД «Детская музыкальная

школа пгт. Приобье», МБУСП «Районная спортивная школа олимпийского резерва».

7. Медицинской сестре  Моисеевой А.С. (по согласованию) подготовить материал

(информационную компанию) по профилактике гриппа, ОРВИ, внебольничных пневмоний,

короновирусной инфекции и предоставить педагогу-организатору  Соловьеву И. для

размещения на сайте.

9. Специалисту по оценке и аттестации персонала Мейке В.Е.:

9.1. обеспечить проведение обучения работников школы мерам профилактики

гриппа, ОРВИ, внебольничных пневмоний, короновирусной инфекции с привлечением

медицинских работников.

9.2. Ознакомить ответственных лиц с данным приказом до 11 октября.

10. Педагогу-организатору Соловьеву И. (в период его отсутствия, лицу

ответственному за сайт) разместить настоящий приказ, и материалы на официальном сайте

учреждения в сети Интернет.

3

11. Приказ от 08.10.24г. № 129-од считать утратившими силу «Об организации

мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, и

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне

2024-2025».

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                     К.В. Заболотская

Исполнитель:

Мейке Виктория Евгеньевна

Специалист по оценке и аттестации персонала

priobschool-ot@mail.ru

mailto:priobschool-ot@mail.ru

		2024-11-18T11:41:23+0500
	Заболотская Ксения Валерьевна